Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält
sich technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der
Anwendung von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
© 2005, Kistler Instrumente GmbH, Postfach 12 62, D-73748 Ostfildern
Tel.+49 711-34 07-0, Fax +49 711-34-07-159, info.de@kistler.com,
51
25

• 8-Pol Kabeldose 1500A57
5125B F
Bestellschlüssel
Messbereich
mit Stopfbüchse PG7 (IP65) 1
mit Kupplung M13x1 (IP65) 2
Technische Daten
Messgrösse Einheit 5125B
Betriebstemperaturbereich °C 0 … 60
Vibration (20 Hz …2000 Hz) gpk 10
Schock (1 ms) g 200
Gehäuse Werkstoff Aluminium
Schutzart, Stecker montiert (DIN 40050) IP 65
Gewicht Gramm 270
Anschluss (Speisung, Ausgang; Schirm  Typ 8-Pol
an beiden Enden verbunden)
Sensoranschluss Typ PG7/M13x1
Ausgang AE-Out (Filter)
Frequenzbereich -5 % (ohne Filter) kHz 15 … 1000
Frequenzbereich -3 dB (ohne Filter) kHz 5 … 1700
Toleranz (Crestfaktor <2) % 5
Spannung V 0 … ±5
Widerstand Ω 50
Strom mA 0 … ±5
Nullpunktfehler mV <±20
Störsignal mVpp <10
AE-Piezotron-Sensor
Speisestrom (±10 %) mA 4,3
Spannungsbereich V 0 … 8
Spannungshub, max. Vpp 1,6
Filter (steckbar)
Filtercharakteristik Typ Butterworth
Steilheit dB/dec -40
Grenzfrequenz Hochpass (-3 dB) kHz 50
Grenzfrequenz Tiefpass (-3 dB) kHz 1000
Ausgang AE-Out (RMS)
Frequenzbereich -3 dB kHz 10 … 1000
Toleranz (Crest-Faktor <2) % 3
Integrations-Zeitkonstante (Standard) ms 1,2
Spannung V 0…5
Strom mA 0…5
Widerstand Ω 10
Nullpunktfehler (max. 30) mV 10
Störsignal mVpp <10
Grenzwertschalter (Limit Switch)
Optokopplerausgang
gesperrt V <30
leitend mA 7
Abfallverzögerung s 1,3
Hysterese mV 20
Speisung
Spannung VDC 15 … 36
Strom mA <70
1 g = 9,80665 m/s2, 1 Inch = 25,4 mm, 1 Gramm = 0,03527 oz, 1 lbf-in = 0,1129 Nm
Bestellschlüssel
Grenzfrequenz
50 kHz Hochpassfilter 50
100 kHz Hochpassfilter 100
200 kHz Hochpassfilter 200
300 kHz Hochpassfilter 300
400 kHz Hochpassfilter 400
500 kHz Hochpassfilter 500
700 kHz Hochpassfilter 700
5325A F
Typ 5330A1
Der Filter- und Integrations-Zeitkonstantensatz Typ 5330A1
enthält je ein Stück der Typen: 5325A50, 5325A100,
5325A200, 5325A500, 5327A100, 5327A200, 5327A500,
5327A1000, 5328A0,12, 5328A12, 5328A120
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält
sich technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der
Anwendung von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
© 2005, Kistler Instrumente GmbH, Postfach 12 62, D-73748 Ostfildern
Tel.+49 711-34 07-0, Fax +49 711-34-07-159, info.de@kistler.com,
51
25
B_
00
0-
32
2d
-0
3.
05
Seite 3/3
AE-Piezotron-Kuppler, Type 5125
Bestellschlüssel
Grenzfrequenz
100 kHz Tiefpassfilter 100
200 kHz Tiefpassfilter 200
500 kHz Tiefpassfilter 500
600 kHz Tiefpassfilter 600
800 kHz Tiefpassfilter 800
900 kHz Tiefpassfilter 900
1000 kHz Tiefpassfilter 1000
5327A F
Bestellschlüssel
Integrations-Zeitkonstante
0,12 ms Integrations-Zeitkonstante 0,12
1,2 ms Integrations-Zeitkonstante 1,2
12 ms Integrations-Zeitkonstante 12
25 ms Integrations-Zeitkonstante 25
120 ms Integrations-Zeitkonstante 120
5328A F
Grenzwertschalter
AE-Sensor 8152B...
(masseisoliert)
Verstärkung
Vorverst.
V=10
Verstärker mit einstell-
barer Verstärkung